
Body Color s.r.o.
Studentská 1727 Turnov 51101

IČO: 27543790 DIČ: CZ27543790
email: objednavky@bodycolor.cz

tel: +420 481 540 511
web: www.bodycolor.cz

Vitex Acrylan silikon
Fasádní barva silikonová

Maximální odolnost povětrnosti
Dlouhodobá životnost
Vynikající stálobarevnost

Silikonová fasádní barva s vysokou paropropustností. je určena k venkovním nátěrům i nových
omítek (vápenocementových, břízolitových, historických omítek památkových budov, štuků,
stěrek, svislých betonových konstrukcí, porobetonu apod.). Má výjimečnou odolnost proti
nepříznivým povětrnostním vlivům. Účinně zabraňuje prostupu vlhkosti do zdiva a velmi aktivně
umožní vlhkosti obsažené ve zdivu uniknout do prostoru. Díky svým samočistícím vlastnostem a
UV odolností přispívá k vizuální životnosti budov. Tónuje se většinou pomocí anorganických
pigmentů jejichž dlouhá životnost koresponduje s dlouhodobou stálobarevností a odolností
silikonového pojiva. Natírané povrchy musí mít vždy stejnoměrnou savost v ploše. Jako
penetraci doporučujeme Acrylan unco eco s mikromletým plnivem. Barva je dodávána bílá s
možností tónování v omezeném množství odstínů.

Odstín: Bílá + lze tónovat dle RAL, NCS

Informace k aplikaci
Před použitím barvu nařeďte do 10% vodou dle způsobu aplikace. Dobře promíchejte a občas opakujte i během nátěru. Naneste jednu
vrstvu štětcem, válečkem nebo stříkací pistolí barva zasychá na dotek po 30-60min./23°C po dokonalém proschnouti minimálně 4-
5hod/23°C lze aplikovat další vrstvu nátěru. Doba schnutí je závislá na povětrnostních podmínkách s vyšší vlhkostí a nižší teplotou se doba
schnutí prodlužuje

Neaplikujte při teplotě pod 5°C a nad teplotu 35°C nebo při relativní vlhkosti nad 80%.

Nepoužitá barva vyžaduje speciální zacházení pro bezpečnou likvidaci.

Ředění: 0-10% vodou, dle způsobu aplikace

Doba schnutí na dotyk: 30-60 minut

Doba na druhý nátěr: 4-5 hodin

Balení: 3l, 10l

Vydatnost na jednu vrstvu: 13-15 m2/l

Aplikace: štětec, váleček, stříkací pistole

Povrchová úprava: 1

Lze tónovat v systému Colorfull: ano

Měrná hmotnost: 1,5 ± 0,02 Kg / L (ISO 2811)

Čistění: vodou

Příprava povrchu
Povrchy musí být hladké, čisté, suché, zbavené prachu, mastnoty, solí a materiálů se špatnou přilnavostí. Otvory nebo trhliny vyplňte
akrylovým tmelem Acrylic putty a přebruste. Nové nebo porézní povrchy vždy penetrujte. Doporučené penetrační nátěry Acrylan Unco.

Skladování
48 měsíců v orig. uzavřených obalech mezi 5°C až 25°C



Certifikace:

Hodnoty VOC
Maximální hodnota dle směrnice 2004/42/CE pro tento produkt kategorie je 40 g / l. Tento produkt obsahuje maximum VOC <20 g / l.

TECHNICKÝ LIST PRODUKTU


